80. 'Domino carissimo et in Christi amore ceteris regibus Anglorum preferendo Ethelbaldo Bonifatius archiepiscopus, legatus Germanicæ Romanæ ecclesiæ, perpetuam in Christo caritatis salutem.

'Confitemur coram Deo quia, quando prosperitatem uestram et fidem et bona opera audimus, letamur; quando autem^c aliquid aduersum uel in euentu bellorum uel de periculo animarum de uobis cognoscimus, tristamur. Audiuimus^d enim quod elemosinis intentus furta et rapinas prohibes et pacem diligis et defensor uiduarum et pauperum es, et inde Deo gratias agimus. Quod uero legitimum matrimonium spernis, si pro castitate faceres, esset laudabile; sed quia in luxuria et adulterio etiam cum sanctimonialibus uolutaris, est uituperabile et dampnabile; nam et famam gloriæ uestræ coram Deo et hominibus confundit, et inter idolatras constituit, quia templum Dei uiolasti. Quapropter, fili carissime, penite^e et memorare quam turpe sit ut tu, qui multis gentibus dono Dei dominaris, ad iniuriam eius sis libidinis seruus. Audiuimus preterea quod optimates pene omnes gentis Meritorum tuo exemplo legitimas uxores deserant et adulteras et sanctimoniales constuprent, quod quam sit peregrinum ab honestate doceat uos alienæ gentis institutio: nam in antiqua Saxonia, ubi nulla est Christi cognitio, si uirgo in paterna domo uel maritata sub^f coniuge fuerit adulterata, manu propria strangulatam cremant et supra fossam sepultæ corruptorem suspendunt, aut cingulotenus uestibus abscessis^g flagellant eam castæ matronæ et cultellis pungunt, et de uilla in

^a huic *Tt* ^b reos Deus *Tt* ^c om. *C* ^d audimus *B* ^e penitere
TcCsB ^f cum *B* ^g abscessis *B*

¹ Boniface, *Ep.* lxxiii (pp. 146–55 Tangl, excerpted and adapted).

through his brother Alwih. Æthelbald governed in profound peace and for a long period—forty-one years; but at length he spun Fortune's wheel, and his subjects put him to death. The man responsible, Beornred, has left nothing worthy of remark, except that he was soon killed by Offa, and met an end worthy of his treachery. It was to this Æthelbald that Boniface, archbishop of Mainz, an Englishman by origin who later won the crown of martyrdom, sent a letter of which I will subjoin an extract,¹ to show how openly he demonstrates that the vices whose onset was feared by Alcuin had taken root already in the English nation. At the same time, in displaying the deaths of some of these kings, there will be a solemn demonstration how strictly God punishes the guilty, over whom His anger long hangs, waiting to strike.